Ctas qz esto dicere tñ qz aliqd agit ad
sui corruptionem non per se s̄ per acci-
dens. sicut omne agere nāmale agen-
do reputatur. ex tempore physi ita dicitur
in hoc. **A**d tertias. negari cōnta.
Ad probationem dico qz continuatio
possit esse ex parte utriusqz. **A**d pro-
bationem de forma. dico qz ex parte adue-
nienti s̄o grado corruptus p̄minus nō
sequitur qz sit in potentia ē ad tuum
communem copulent. immo est necel-
lant hoc poterit in quolibet sucepti
no ut si. **E**xemplum de tempore cui
pars perpetua non est aduenienti sumi-
ta. nec oportet ex hoc qz ḡ adus sint
distincti acti sed sunt fluentes ē in po-
tentia unus post alium successus. **A**d
probationem de subū possit dici qz to-
tum subū responderet pro termino illo

continuatio ē haberet rationes indu-
striae non simpliciter sed in comparsa
one ad partem motu. in quarto physi.
capitulo de tempore dicitur nūc ad tē
p̄na sic subū motus ad motus. **N**ude
sunt motus ē tempore sibi correspondet
he subū motus ē nūc ē motus ē.
Secondū dicitur est circa pacificā. qz au-
gmetū forme subū motus sit p̄ exten-
sionē graduum u. partim extensio
de potentia ad actum nūl p̄ extensio
dito. **A**d casus evidentia. Pretendam
qz est op̄l ben. v. qdlibet. qz exten-
sionē forme subū motus sit magis
ē qz in p̄eo grade forme. sit nūl
omnes gradus perfectio. **C**oqz p̄
actions agere extensio advenient
de p̄ ad sensu. ē qz for̄ que sicut sub
grado imperfectio facit quātus factus
ē transit ad gradū perfectio. ad mo-
du quo aliqz se mutat de loco ad loci
idem magis. Dicit h̄l qz subū motus
angereſ ū. fieri dico. p̄mutatio sine
additione cūtibz extensio. **A**d h̄l
dicit in p̄posito. Dicit autē qz tñ. di-
cto. p̄m̄ est qz p̄ficiatis h̄l angmetū
non ē ex p̄ subū motus habebus p̄fici
formas in sua essentia in aliante que i
gradū remissio manens ē in p̄ ad dictu
cas ad actus ē stat int̄ior p̄fectio.
sicut est qz bām̄m̄ angmetū nūl sit
p̄ appositionē alcunis nōne p̄m̄. **N**on
est. qz angmetū forme sit p̄ extensio
nes p̄uis aliquid in essentia forme. qz
zis qdlibet educta ponit angmetū nōfo
luis in subū forme s̄ etiā formantur. p̄
bae op̄i. arguit dicit. p̄ he. nūl em̄p̄
est mutatio ibi est extensio de p̄ ad
actus. Is cum de minus alibi sit magis
alibus est mutatio. ḡ. **C**oqz he. qz
mutatio ḡ mutatio. ḡ p̄ extensio de
p̄ ad actum. p̄ cōnta p̄. s̄ fa in p̄o
qz cōtra ita op̄i. arguit p̄bāto dicit

Si sic accipio duas prepositiones una
est qd' nihil pōr' bū pōr' non interueni
ente corruptione. i a cl. qd' dīs motus l
mutatio realis habet nūm realē tñc
sic. cu ex minus albo sū magis album
est mutatio realis g' habet tūm rea es
ex hāg' pōr' hūc ne. ut albed nes rem. sīas
ut aliquā aliam non rem. sīam que est
tūs a quo. qd' bis est proposita cōt'
primā propositionem. ergo aliquā
aliam. et habet m̄ intentum. s. qd' aliqd'
nous adit pōr'. omnis motus real
nous terminat ad reales nous. sī
motus intensissimus qd' remissimus ē re
alis. g' cōt' pōr'. forme contraria i ec
intens sunt incompatibilis et nō i ec
remissio. hoc non est ex subō: pōr'. g' est
ex formis. qd' est impossibile nisi i for
ma intensa esti aliquid realitas nous
qd' non est in remissio. Conta bene
cum sic. ex primo et cōt' dicto concludatur
oppositum i. Nam si ista argumenta
tio esti non ex subō sed ex forma ex pō
dicto. etiam fit per extractiones pōr'
naturalium ut dicunt in tertio. aut per
istam extractionem habent aliqua en
tia non. aut non. Si non g' ista ext
cio non est aliqua actio per quam for
augmentetur. et motus realis nous nō
habebit terminum realē nous. Si
sic g' cum ista non sit precedenda sequitur
qd' aliqua ext pars noua. qd' est cont'
sum dictum. pōr'. nihil eiudem rōis ē
in pōr' ad seipsum ex actis et pōr' sunt al
terius rōis. Et for' pōr' et lequēs sunt
et videm rōis. g' una non est in pōr' ad
aī. Nec una uenit de pōr' alterius. nec
rōes eius cogunt. Quid pōr' ad seipsum
qd' est. illud eis transit de pōr' ad a
ctis. nō for'. ad sūm per id. qd' hēs for
ma intēdit non tamē mutat pōr'. As
tibūs mutat sūm formam. Tertiu dicū

est. qd' augmētūs for' fit per additiones
nouū gradus sine corruptione graue
precedentes. Hoc apparet. Tūs qd' bū
augmentū est motus realis et nouū. id
bū necessario tēm. nū realē nouū. ut m
qd' i m. aī. pōr' generatione augmētū
fit per additionē aliquā extāndit nō
corruptio auctio led manente.

Quantum ad secundum.
dabū uide qd' isti grādu nō pōr' sūnt
uniti ad constitutions terribus qd' ex
dnobis non fit unū pōr' le nū alterum
corus fit in pōr' vāterū in acē. Is isti
gradus sūt hīc eiudem rōis nō pōr' sūnt
hic se habere. mū qd' ex distinctiō pōr' nō
fit unus pōr'. Is isti gradus cūlīngantur
pōr'. g' cōt'. pōr'atō minōris: qd' cūlibet
est predicabilis de pluribz diffētibz nū
mero. pōr' gradus extēmas abstract'
ab hoc et ab illo est pōr'atibz de oibz
pōr' habēndibz sūtis gradū. Similē
ce aliis. unus multupl' dicit. qd' d
am esti unus unitate essentiāl' identi
tate et simplicitate. Exemplū essentia
diuina et relatio. Illud esti unus unita
te cōpabilitati. poterē pōr' hīc ex m'
et for'. aliud esti unus unitate continu
tatis. pōr' aliqd' continuus. aliud est
unum unitate etheorēticas. pōr' eo'
humani. aliud esti unus unitate hēge
nitatis ut aqua et hūmēi. ac pōr' nū
ex duobz gradibz pōr' uno loco sūt unū
bū ultimo aliis pōr'missis. Nā isti grā
du sūt unitate natūre. ex qd' pōr'.
ad argumentā. Ad pōr'ū cīcī uno. qd'
illa for' esti in pōr' ad illos gradēs. alio'
dic. qd' unus grādus esti in pōr' ad aliū
qd' hēc sic hēc sic ex eis pōr' tētē
unum per se. Conta utriq. qd' nū
eiudem rōis esti in pōr' ad aliis eiudē
rōis. qd' pōr' et actis sūt diffētē rōis.
Et for' esti eiudē rōis cu3 oibz grā
dibz qd' unus gradus cu3 alio. g' cōt'.

Vnde dicis quod esse in potentia potest esse duplex. ut in potentia habentia. ut in potentia coniunctiva. Nam ac propositus unus gradus non est in potentia obiectiva ad aliud. sed in potentia coniunctiva ad aliud. et ita sufficit ut possit facere unum. Coram quod si modus utriusque gradus est in potentia et utriusque in actu. quod non est id quod unius magis in potentia coniunctiva ad aliud quam in potentia. quare ne utriusque est in actu ut utriusque in potentia. **A**le g. dicendum quod argumentum procedit de unius ratione copositione. quod ibi est esse copionaria alterius rationis: et unius est in actu ad esse in potentia. non sic inpositio. **A**d i. in dicendum quod distinctio specifica est duplex. quod das sunt. quodas sunt quid. **E**xemplum primo. homo et equus. Exemplum si malculus et femininus. que distinguuntur in specie sexus. non nomine. sed enim aliquis homo. et cuiuslibet individuus natus. est quodas species sunt quid. **C**ontra formam. si maior sit uera hoc est legendum de specie hominis. si minore est falsa. sicut patet. **D**icitur ad tertium dubium dicens quod isti gradus non sunt eiusdem perfectionis. si ipso posterior est actualior et perfectior poterit. **C**ontra. quia si sic sit angustius formaliter in duplo. immo in plus. quod si formam. x. graduum angustius sit. xii. additum nam leviter tantum quadruplex. x. et plus. et sic formaliter equiperetur forme. x. graduum et plus. xii. sicut avert. x. quod est falsus ad sensum. **D**icendum ergo sunt eiusdem perfectio omnia proportionata et accepta. quod dico pro tanto quod si gradus est diuisibilis in alios cum sit quoddam quantitas. si hunc occurrit aliud dubium. nescio quod ex duobus gradibus equaliter perfectionis non fiat forma intermedia. sicut nec ex duobus temporibus sit interius calidius. **P**ropositum est exemplum quod ex duobus talibus sit intermedia. prima exemplum est quod ex duobus ignibus sit

ignis intermedio. **F**in dicitur divisione coniunctiva facit latime intermissus. tercius quod uno genere facit gradus. per se prius. quod ac proportionatione etiamem ex duobus inveniuntur emendare spiritus a iugis plectus. et quibus dicatur aliqui plectus secundus accipiens. **N**on ad argumentum de reptido. dicitur quod id est quod quibus repitudo b. in multis dicitur. etiam si h. spiritus unus habet add. et alter. sicut intermedio. sicut et apparet de duobus aliis. quod si albedo unus albi ad deinceps alter sicut aliis intermissus. non sit in manet subiecta distinctione. **C**ontra. quod in calculis in duobus ignibus. et latime in duobus luminibus. et gravibus in duobus gravibus intermedio non obstat distinctione et differatur sibi. **R**e. que. **S**icut ad quod **A**d primum principale. **E**t p. ad. vi. p. p. dico quod logica et forma accepta sunt esse specifica et utile ab aliis. **N**on ab omnibus gradibus. **A**d aliud dicitur. viii. metra. p. id. et logica de genitali inveniuntur exprimitur per distinctiones. hec est genita specifica. unde subditur parvum p. animi. **C**ontra quicquid nec nomine habet magis minus. nec quod est species sua. si figura est. etiam si m. ita quod ly figura vel est due dictio nec ut sit sensus vel loci specifica bagno glorio. quod est etiam si m. ut est res. et sic est sensus. figura est etiam si m. in interiordibus individualibus. quod est sensus etiam si m. mala et m. recteas est in gradibus ut gradibus est. quod ut sit abstrus ab eo coextende individualibus. **A**d r. p. dico quod iste gradus non potest ad significare specificam. ut dictum est. et cum dicens quod loci initia est usum per accidens. **N**on sequitur. quod iste gradus non sit ut dictum est. **S**ed iste gradus non sit ut dictum est. **N**on sequitur. quod iste gradus non sit ut dictum est. **M**ixta cum initia quod iste non dicit tota essentia individualium. **N**on sequitur quod ista specifica non in suo coextende abstrus sit. **B**ut quodlibet gradus tam est id est cum quodlibet realiter et intellectu. et individualiter in quibus

gradu. Ad fin dicendum qd differen-
tia inter magis et minus evuldes forme
non dicit ppter formalis differentia. eo
modo quo logiq arit. octo metra. si po-
tius est differentia formarum. et ninc no-
sequit g specifica. Exemplum Hor. et
Pto. differentias habet formarum. qa-
per aliam formam est hic et ille. et tame-
non sequit g distinguuntur specificae.

Ad tertius. cum inferat g albedo int̄e-
hor esset compositione. dico qd non est co-
positio proprie. et cuius additur qd for-
mipotior est perfectior. dico qd acutum
est ex simplicitate opposita acutae compo-
sitioni. qd non est in compositione.

Ad quartum. cum inferat g una albedo
esset magis albedo qd alia. Nego con-
sequentiā ad probationē bene legitimū
qd erit maior. si non magis. qd magis
dicitur ex participantibus non ex participa-
ta for. Ad ultimum. dicendum qd cotigēs
ē duplex. ut realis et cōceptibilis. omes
g gradus formae specificae sunt ei cōn-
gētes. non reales. si cōceptibilis. qd
sunt extra cōceptus etiogitatus. si
hoc non obstat sunt ex essentia for. in
singulis. ne accidet ei essentiales. nec
cōceptibiles. ino cōadunat ista cōceptū
ei. nō oīs. si redditio singula singulari.

Onus articulatum. ter-
tius principales h tractamus
ubi. qd cōpendium ex parte
qd in actione naturali necessarij
sunt id est unā tantū qd quæ questionē
Dicitus ppter qd est tertiū ppter i na-
tura sit id est realiter. qd ppter i n-
terius. qd si nō. qd erunt quatuor ppter
nature. cōnos est sim et cōtra antis ppter
phys. qd antecedens. qd batu cōsequente.
qd ppter s pment ppter i n-
terius materia qd est ppter p se. ul-
qd est ad generationē naturale necessaria
requisita. utrumque cōnvenit ppter ma-

ps. g est natrū ppter. g cōparatū
li a puatione distinguatur. Apie. qd
cum reparatio est impossibilis conizadi
et hoc illa sunt idem realiter. qd potencia
et pueratio sunt huiusmodi recipit materię
ut videt. g et Apie. qd illi cōfigurat
cōcepibiles. sunt id est reales. sed puanuo
et potentia materię sunt huiusmodi. g et
ē minor poterit ex ppter. sed cōcūs qd
magis et pueratio sunt idem subiecto
differentia ratione. et idem videt accen-
dum de potentia materię Apie. omes
disjunctio realis est relatio realis la pua-
tus sit nihil non potest fundare relatio
nem reales. g nec distinctiones reales.
Cōfirmat. qd oīs distinctione reali arguit
duo extrema reales. sed puanuo nibile
realis. g et Apie. quando aliqua lie se
habent qd uno polio us relatio et a
liud similiter illa videtur esse id est realis
si pueratio et ppter mō. illi mō
mō in aduenient et recessu for' a m'. g et
ē. Apie inquit nō erat nō cōsiderat
si pueratio et ppter m' sunt h' mō. g et
mō qd qd puatione ppter ppter. qd
ppter. qd alii faciat cōparatio cu m'.
qd esti cōm' simplicitate. M ppter m'.
qd si he g erit tertiū duo ppter nature
consit sim et cōtra antis ppter. g et
tecessit. ppter cōnta. qd cōuqi cōdem
sunt id est reales qd inter le junt id est realis
si m' est id est ppter. si g pueratio est id est
ppter. g m' pueratio sum id est realis. et p
cōns non ponant numerū ppter
si erit tertiū uni ppter. et for' aliud.
qd sic erit duo tantum.

Respondeo in ista questione.
Primo inquit te id est tertiū ppter ad ma-
terię. te dicit te id est tertiū pueratio ad po-
tentia m'. ecclē ppter ppter qd huius. De cōm
ap ppter recubabo tertiū op. si o subiungit
cōs ipugnationē. tertio cōm' ali ad qd
sticē. qd ppter una op. Egitur super